



Tlf.: 96 79 19 00  
skagen@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Spliidsvej 25 A, Box 170  
DK-9990 Skagen  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SKAGEN BRYGHUS A/S**  
**KIRKEVEJ 10, 9990 SKAGEN**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 27. april 2019

---

Dirigent Jens Stadum

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Skagen Bryghus A/S Kirkevej 10 9990 Skagen
	CVR-nr.: 29 22 28 86 Stiftet: 21. december 2005 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Steen Frydkjær Andersen, formand Bent Hviid, næstformand Christian Bisgaard Johnny Sørensen Peder Key Kristiansen
<b>Direktion</b>	René Diget Søgaard Sørensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A, Box 170 9990 Skagen
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Vendsyssel Sct. Laurentii Vej 33 9990 Skagen
<b>Advokat</b>	Hjulmand & Kaptain Frederikshavnsvej 215 9800 Hjørring

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at brygge og sælge øl af høj kvalitet brygget i eget bryghus ud fra egne opskrifter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke forekommet væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter i 2018.

Samlet set er det ledelsens opfattelse, at Skagen Bryghus er kommet styrket ud af endnu et år og fortsat er på ret kurs i forhold til de pejlepunkter, der er sat for bryghusets videre udvikling.

Årets resultat efter skat udgør 1.779 tkr., hvilket anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Bryghusets ledelse vil i 2019 fortsætte med at udvikle Skagen Bryghus' sortiment, fastholde optimeringen af selskabets drift samt fastholde Skagen Bryghus som et godt og hyggeligt musik- og mødested for både fastboende og gæster.

Det er ledelsens forventning, at de tiltag, der er og planlægges iværksat, vil sikre Skagen Bryghus, at der tillige for 2019 kan realiseres et tilfredsstillende positivt resultat.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>10.581.677</b>	<b>10.659.538</b>
Personaleomkostninger.....	1	-7.199.110	-6.989.413
Af- og nedskrivninger.....		-1.027.334	-877.817
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.355.233</b>	<b>2.792.308</b>
Andre finansielle indtægter.....		7.552	17.211
Andre finansielle omkostninger.....		-79.172	-266.144
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.283.613</b>	<b>2.543.375</b>
Skat af årets resultat.....	2	-504.149	-577.250
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.779.464</b>	<b>1.966.125</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		1.779.464	1.966.125
<b>I ALT</b> .....		<b>1.779.464</b>	<b>1.966.125</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		13.515.120	13.758.004
Brygværk.....		269.211	330.015
Andre anlæg, driftsmidler og inventar.....		1.949.167	1.063.353
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>15.733.498</b>	<b>15.151.372</b>
Andre værdipapirer.....		20.000	20.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>15.753.498</b>	<b>15.171.372</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.006.601	1.608.874
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		230.045	184.579
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>2.236.646</b>	<b>1.793.453</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		568.597	582.909
Andre tilgodehavender.....		14.685	21.693
Tilgodehavende selskabsskat.....		111.859	14.624
Periodeafgrænsningsposter.....		49.273	356.682
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>744.414</b>	<b>975.908</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>2.926.876</b>	<b>1.888.175</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>5.907.936</b>	<b>4.657.536</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>21.661.434</b>	<b>19.828.908</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital.....		11.000.000	11.000.000
Overført overskud.....		6.624.114	4.844.649
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>17.624.114</b>	<b>15.844.649</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		832.348	712.437
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>832.348</b>	<b>712.437</b>
Prioritetsgæld.....		1.766.711	1.912.655
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>1.766.711</b>	<b>1.912.655</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	151.908	148.225
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		322.849	323.323
Anden gæld.....		842.546	807.157
Periodeafgrænsningsposter.....		120.958	80.462
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.438.261</b>	<b>1.359.167</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.204.972</b>	<b>3.271.822</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>21.661.434</b>	<b>19.828.908</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 17 (2017: 17)			
Løn og gager.....	6.519.793	6.413.414	
Pensioner.....	309.197	228.182	
Andre omkostninger til social sikring.....	248.935	220.445	
Andre personaleomkostninger.....	121.185	127.372	
	<b>7.199.110</b>	<b>6.989.413</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	384.252	475.376	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-14	0	
Regulering af udskudt skat.....	119.911	101.874	
	<b>504.149</b>	<b>577.250</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
	Grunde og bygninger	Brygværk	Andre anlæg, driftsmidler og inventar
Kostpris 1. januar 2018.....	16.193.357	4.320.944	3.396.281
Tilgang.....	0	0	1.412.893
Afgang.....	0	0	-99.000
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>16.193.357</b>	<b>4.320.944</b>	<b>4.710.174</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	2.435.353	3.990.929	2.332.927
Akkumulerede afskrivninger afgang året.....	0	0	-50.687
Årets afskrivninger .....	242.884	60.804	478.767
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>2.678.237</b>	<b>4.051.733</b>	<b>2.761.007</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..</b>	<b>13.515.120</b>	<b>269.211</b>	<b>1.949.167</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
			Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2018.....			20.000
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>			<b>20.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>			<b>20.000</b>

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	11.000.000	4.844.650	15.844.650
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.779.464	1.779.464
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>	<b>11.000.000</b>	<b>6.624.114</b>	<b>17.624.114</b>

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>6</b>
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag 2018	
Prioritetsgæld.....	1.918.619	151.908	1.188.989	2.060.880	148.225	
	<b>1.918.619</b>	<b>151.908</b>	<b>1.188.989</b>	<b>2.060.880</b>	<b>148.225</b>	

<b>Eventualposter mv.</b>	<b>7</b>
---------------------------	----------

**Eventualforpligtelser**

Selskabet har pr. balancedagen 31. december 2018 indgået leasing- og lejeaftaler omfattende driftsmidler i form af varebiler samt kopimaskiner. Leasingaftalerne løber over perioder fra 36-60 måneder. De årlige leasingydelse andrager 208 tkr. excl. moms. De samlede resterende leasingforpligtelser andrager pr. balancedagen 31. december 2018 190 tkr. excl. moms.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har til sikkerhed for gæld til Nykredit 1.987 tkr. afgivet pant i de faste ejendomme matr. nr. 0446a Skagen Bygrunde, beliggende Kirkevej 10A, Skagen, matr. nr. 0446a Skagen Bygrunde, beliggende Kirkevej 10B, 1, Skagen samt matr. nr. 0446a Skagen Bygrunde, beliggende Kirkevej 10C, Skagen. Den bogførte værdi af de pantsatte ejendomme udgør pr. balancedagen 31. december 2018 13.515 tkr.

Selskabet har til sikkerhed for gæld til Sparekassen Vendsyssel deponeret ejerpantebrev stort 600 tkr. med pant i den faste ejendom matr. nr. 0446a Skagen Bygrunde, beliggende Kirkevej 10A, Skagen.

**8**
